禹政〔2022〕5号

禹州市人民政府

关于印发禹州市2022年度国有建设用地

供应计划的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，市政府有关部门：

现将《禹州市2022年度国有建设用地供应计划》印发给你们，请认真遵照执行。

2022年3月29日

禹州市2022年度国有建设用地供应计划

为加强国有建设用地供应计划管理，合理调控土地供应的总量、布局、结构和时序，促进节约集约用地，根据《国土资源部关于印发国有建设用地供应计划编制规范（试行）的通知》（国土资发〔2010〕117号）要求，结合我市实际，制定本计划。

一、指导思想和基本原则

（一）指导思想

以党的十九大和十九届五中、六中全会精神为指导，以全面节约和高效利用资源为目标，依据经济社会发展计划、国家产业政策、土地利用总体规划、城乡规划、土地利用年度计划、土地储备计划、土地市场状况，秉持“创新、协调、绿色、开放、共享”发展理念，按照产业布局、结构和时序，实行积极稳妥、综合平衡、留有余地的稳健型土地供应政策，统筹安排各类建设用地供应计划，严格控制增量，积极盘活存量，着力提高资源供给质量和效益，不断增强国有建设用地的保障能力，促进全市经济社会全面、协调、可持续发展。

（二）基本原则

1.城乡统筹原则。强化农村土地利用管理，实现城乡规划、产业发展、基础设施、公共服务、就业保障一体化建设，努力促进农业向规模化集中、工业向园区集中、形成城乡统筹、优势互补的土地利用空间结构。

2.节约集约用地原则。通过严格控制建设用地总规模、严格保护耕地资源、切实提高土地利用效率，实现土地集约、产业集中、发展集聚，促进经济社会高质量发展。

3.供需平衡原则。根据农用地转用、存量土地盘活、危旧房改造、棚户区改造、城乡建设用地增减挂钩完成情况，充分考虑近几年我市土地供应、房屋销售等情况，结合土地收购、整理、储备计划，科学合理安排土地供应，形成与市场需求基本相适应、以土地供应引导消费的模式。

4.有保有压原则。加大对普通商品住房住宅用地的保障力度，保障城市基础设施、城市功能性项目的土地供应；严格控制工业用地增量，鼓励建设多层标准化厂房，限制高档商品房用地规模。

二、计划指标

（一）供应总量。2022年，全市国有建设用地供应计划安排土地供应总量为487.8404公顷。
（二）供应结构。在2022年全市国有建设用地供应总量中，商服用地计划供应19.1738公顷，工矿仓储用地计划供应122.8748公顷，居住用地计划供应170.8846公顷，公共管理与公共服务用地计划供应61.0658公顷，交通运输用地计划供应105.6762公顷，特殊用地计划供应8.1607公顷。

三、政策导向

（一）优化住宅用地供应规模和结构，确保中小套型普通商品住房的土地供应量不低于住宅用地供应总量的70％，着力解决中低收入家庭的住房困难问题，合理引导住宅需求，促进房地产市场健康发展。

（二）重点支持城市基础设施和公用设施的土地供应，大力推动城市新区发展；不断加强对农村基础设施和公共服务设施的土地供应，扎实推进新农村建设；积极支持物流服务、商务服务等生产性服务业的土地供应，着力促进第三产业繁荣发展。

（三）大力支持环保、新材料、新能源、生物制药、高端装备制造等新兴产业和传统优势产业项目的土地供应，促进地方经济快速发展。

（四）严格执行国家有关法律法规规定，依法按程序组织供应各类用地。

四、其它事项

该计划一经批准，将上报省自然资源厅备案，并在自然资源部门户网站（中国土地市场网）公布，各有关单位要严格执行，没有特殊情况不得调整。对于省、市重大项目和紧急项目用地，确需调整的，经市政府批准后，重新公布。

附件：1.禹州市2022年度国有建设用地供应计划汇总表

      2.禹州市2022年度国有建设用地供应计划一览表

	附件1

	禹州市2022年度国有建设用地供应计划汇总表

	单位：公顷

	计划供地

总面积
	其中
	按供地方式区分
	按土地用途分

	新增建设

用地
	存量建设

用地
	划拨

供地
	招拍挂

供地
	商服

用地
	工矿仓储用地
	住宅

用地
	公共管理与公共服务

用地
	交通运输用地
	特殊

用地

	487.8404
	259.7988
	228.0416
	134.0670
	353.7734
	19.1783
	122.8748
	170.8846
	61.0658
	105.6762
	8.1607

	注：对于省、市重大项目和紧急项目用地，可报市政府批准追加土地供应指标，之后另行公布。

附件2

禹州市2022年度国有建设用地供应计划一览表

	序号
	位      置
	面积（公顷）
	用   途
	拟供地方式

	新增
	存量

	1
	开元大道南侧、南北大街东侧

	4.3213
	居住用地
	出让

	2
	东西一街南侧南北大街西侧

	4.0873
	居住用地
	出让

	3
	药城路东侧

	6.4973
	居住用地
	出让

	4
	颍川街道寨子、东十里

	5.1053
	居住用地
	出让

	5
	轩辕路东侧

	10.4467
	居住用地
	出让

	6
	华夏大道北侧
	15.6863

	居住用地
	出让

	7
	轩辕路西侧
	13.4735

	公共管理与公共服务用地
	划拨

	8
	颍北大道北侧
	12.4256

	居住用地
	出让

	9
	张得镇境内
	8.1607

	特殊用地
	划拨

	10
	振兴路西侧
	7.9733

	居住用地
	出让

	11
	振兴路西侧
	14.8713

	公共管理与公共服务用地
	出让

	12
	祥云大道北侧
	26.2134

	居住用地
	出让

	13
	花石镇花南、花北村
	7.3179

	工矿仓储用地
	出让

	14
	裴庄路南侧，花石镇、顺店镇境内
	3.9026

	公共管理与公共服务用地
	出让

	15
	方岗镇、褚河镇、苌庄镇、花石镇、浅井镇境内
	6.5962

	公共管理与公共服务用地
	出让

	16
	经三路东侧、开元大道南侧
	12.8985

	公共管理与公共服务用地
	出让

	17
	方岗镇境内
	6.0450

	工矿仓储用地
	出让

	18
	华夏大道南北两侧、阳翟大道南侧
	11.1704

	居住用地
	出让

	19
	祥云大道南侧、遂良大道东侧
	18.2598

	工矿仓储用地
	出让

	20
	华夏大道南、北侧，三官冢路西侧、南环路北侧、颍川路西侧
	24.3926

	居住用地
	出让

	21
	互惠街南侧
	16.2272

	交通运输用地
	划拨

	22
	燕磨线南侧、十号路西侧、浅井镇、方山镇境内
	28.3695

	工矿仓储用地
	出让

	23
	神垕镇北大社区、开元大道北侧、南北大街西侧
	15.8450
	3.3333
	商服用地
	出让

	24
	苌庄镇境内
	9.9700

	工矿仓储用地
	出让

	25
	钧台街道燕井村

	10.3260
	居住用地
	划拨

	26
	钧台街道燕井村

	13.9386
	居住用地
	划拨

	27
	颍川街道寨子村、十里村

	6.0922
	居住用地
	出让

	28
	方岗镇、火龙镇境内

	34.6766
	工矿仓储用地
	出让

	29
	祥云大道南侧、锦华路东侧

	12.8240
	居住用地
	出让

	30
	药城路东侧

	0.4438
	居住用地
	划拨

	31
	浅井镇境内

	13.4595
	工矿仓储用地
	出让

	32
	祥云大道南侧

	4.7765
	工矿仓储用地
	出让

	33
	颍北大道东段南侧

	5.0899
	公共管理与公共服务用地
	划拨

	34
	振兴路西侧

	3.1742
	居住用地
	出让

	35
	郑万高铁（禹州段境内）

	89.449
	交通运输用地
	划拨

	合计
	259.7988
	228.0416

	注：对于省、市重大项目和紧急项目用地，可报市政府批准追加土地供应指标，之后另行公布。

　禹州市人民政府办公室　　　　  　　 　   2022年3月29日印发